
UCHWAŁA NR XXIV/251/2012
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej Nr 4 w Iławie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206), § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, 
z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz. 222 ), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Samorządowej Szkole Podstawowej Nr 4 w Iławie imię Polskich Podróżników. 

2. Pełna nazwa szkoły brzmi: "Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązujacą od 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2Id: NKTPR-QKDJH-WZBAR-UWUXK-IHMWY. Podpisany



Uzasadnienie
Dyrektor Samorządowej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Iławie w imieniu Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego szkoły złożyła do Burmistrza Miasta Iławy wniosek o nadanie imienia wymienionej placówce. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 4 poszukiwała patrona ponadczasowego, związanego z tradycjami szkoły. Wśród 
kilkudziesięciu propozycji zgłoszonych przez przedstawicieli społeczności szkolnej wystąpiły nazwy zbiorowe i indywidualne 
reprezentujace sławnych Polaków z grona podróżników, naukowców, jak i popularyzatorów regionalnej tradycji oraz walorów 
krajoznawczo-turystycznych Iławy i jej okolic. W celu wyłonienia patrona w dniu 28 listopada 2011 r. zorganizowane zostały szkolne 
wybory, w których wzięli udział uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi. Przeważającą większością 
oddanych głosów wyłonione zostało imię szkoły - Polskich Podróżników. Wybór ten oddaje "ducha szkoły", jest zatem niczym 
innym jak kontynuacją wieloletnich tradycji "czwórki". Podróże dają możliwość poznania świata i obyczajów, dostarczają wiedzy, 
mądrości i wzruszeń, uczą przezwyciężania trudności i niepowodzeń. Zbiorowe imię Polskich Podróżników nie ma na celu 
imiennego uczczenia poszczególnych polskich podróżników, ale promowanie szczególnych postaw podróżnika, takich jak: 
aktywność, chęć odkrywania, otwartość na ludzi, ciekawość świata, tolerancję, zrozumienie dla cudzych postaw, zrozumienie 
i uznanie prawa do czyjejś inności itp. W dobie rozwiniętej technologii informacyjnej i ciągłego niedoboru autorytetów, "obcowanie" 
z wielkimi osobowościami pomoże odnaleźć cenne ideały i stanie się wzorcem do naśladowania. 

Organem stanowiącym w przedmiotowej sprawie jest Rada Miejska w Iławie. 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2Id: NKTPR-QKDJH-WZBAR-UWUXK-IHMWY. Podpisany


	
	



